



Капитальный ремонт многоквартирного жилого дома по адресу: г.Киров, ул.Красной Звезды,18

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 44-3/40 Доп.1

(локальная смета)

на Капитальный ремонт фундамента

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Рабочая документация, Акт на дополнительные работы

117333,3 руб.

Сметная стоимость строительных работ

13599 руб.

Средства на оплату труда

83,51 чел.час

Сметная трудоемкость

Смета составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000 с пересчетом индексами КОГАУ "УГЭиС" за декабрь 2016 года для ОСНО

НКО «Фонд капитального ремонта»  
 И.О. УТВЕРЖДАЮ: ОКРИСК

К.Д. РЫСОВУХИ  
 2017 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатационные	материалы	Всего	оплаты труда	в т.ч. эксплуатационные	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ТЕР26-01-036-01	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и дюбелями холодных поверхностей: наружных стен (100 м2 поверхности) (Районный к-т 1,15; МДС-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗТ=1,15, ЭМ=1,25 к раск.; ЭТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (1240 руб.); 100%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (772 руб.); 70%*(0,85*0,8) от ФОТ	0,594	293,88 173,31	11,7 0,55	108,87	175	103	7	65	18,469	10,97	
2	ТССЛ-113-8076	Клей для приклеивания минеральной ваты типа "ВОЛХ ЗW" (кг)	-10,1	6,4		6,4	-65			-65			

ГРАНД-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	СПАРТАК	Дюбель для изоляции с пласт. сердечником 10х90 (шт) МАТ=2,56/1,18/5,56*1,02	297	0,4		0,4	119			119		
4	СПАРТАК	Полиспен-35 (600х1200х50) 5,04м2/0,252м3 Объем: 59,4*0,05*1,03 (м3) МАТ=5432,54/1,18/5,56*1,02	3,059	844,59		844,59	2584			2584		
5	ТЕР15-01-062-02	Наружная облицовка поверхности стен в горизонтальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством): профнастилом без пароизоляционного слоя (100 м2 поверхности облицовки) (Рабочий к-т 1,15; МДС-35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работ, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (9621 руб.): 105%*(0,9*0,85) от ФОТ СЛ (4480 руб.): 55%*(0,85*0,8) от ФОТ	0,594	12484,74 1276,57	224,23 5,33	10983,94	7416	758	133 3	6525	122,1185	72,54
6	ТСЦ-101-4562 Строй-цена 09.2017г.	Профнастил оцинкованный с покрытием полиастер С8-1150-0,5 (м2) МАТ=248,95/5,56	70,09	44,78		44,78	3139			3139		
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						13 368	861	140 3		12 367		83,51
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индекс КОГБУ "РЦС" за сентябрь 2017г ОЗП=15,74; ЗМ=7,21; ЗПМ=15,74; МАТ=5,56)						83 322	13 552	1009 47		68 761		83,51
Накладные расходы						10 861						
В том числе, справочно:												
100%*(0,9*0,85) ФОТ (от 1621) (Поз. 1-4)						1 240						
105%*(0,9*0,85) ФОТ (от 11978) (Поз. 5-6)						9 621						
Сметная прибыль						5 252						
В том числе, справочно:												
55%*(0,85*0,8) ФОТ (от 11978) (Поз. 5-6)						4 480						
70%*(0,85*0,8) ФОТ (от 1621) (Поз. 1-4)						772						
Итого по смете:												
Итого						99 435						83,51
В том числе:												
Материалы						68 761						
Машины и механизмы						1 009						
ФОТ						13 599						
Накладные расходы						10 861						
Сметная прибыль						5 252						



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого							99 435					
НДС 18%							17 898.30					
ВСЕГО по смете							117 333.30					83,51

Составил:



Проверил:

РАСЧЕТЫ НА КАПИТАЛЬНЫЙ  
РЕМОНТ  
РАСЧЕТКИ ВЕРНЫ



ГОРОДЯНОВА ЕВ